:$,

_ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI (Q/

REQUERIMENTO Nº. Wi [2018

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, REQUER com urgência, após deliberação do
Plenário, que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que não meça esforços para tomar as seguintes
providências:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente

a Secretaria competente a realização de um estudo cuja finalidade seja
a contratação de mais Médicos para atuar no município. Que seja
contratado no mínimo mais um Médico para cada Unidade de Saúde

existente em nossa cidade, pois a nossa população tem enfrentado
grande dificuldade para conseguir atendimento, tendo que ir para as
Unidades de Saúde de madrugada para conseguir fichas para
atendimento médico. Sendo assim a contratação de mais médicos
beneficiará grandemente a população que tanto precisa, principalmente

os mais carentes, sendo assim trazendo mais dignidade aos nossos
munícipes.

É,?ÃJWrªª-i 3.5" :"”"ÍÍÉQL Pã GUARAPAR,

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO “DE1. na

Sala das Sessões, 2 de dezembro de 2018. Piªgrofªªom Nº
_.._.__,__,,_ . ; » . Z

OZIEL Naiá OUSAVrea :*

Rua Getúlio Vargas, 299 —— Centro — Guarapari — Estado do Espirito Santo — CEP.: 29200—180
Telefax.: (27)3361»1715—173Ú - E-maíl:camara.ouarapari©hotmai|.com- www.cmg.es.gov.br